Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ПРОТОКОЛ

о  признании  претендентов  участниками  открытого аукциона
                                              по продаже муниципального имущества
г.Пермь
                                                                                                                         26.03.2012
Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества
и проведению аукционов и конкурсов, назначенная приказом заместителя Главы города- начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми
от 30.03.2004 № 357 (с последующими изменениями  и  дополнениями)   в  составе:

           Толмачевой Л.А., начальника департамента имущественных отношений;

           Булдаковой Н.А., первого заместителя начальника департамента - начальника управления

           правового обеспечения;
           Журавлевой С.В.,  главного  специалиста  отдела приватизации;

           Кузнецовой Т.Н., начальника отдела организации и проведения торгов;

           Лысковцева М.М., начальника отдела регистрации права муниципальной собственности;
           Меденниковой С.В., заместителя начальника управления по распоряжению
           муниципальным имуществом - начальника отдела приватизации,

рассмотрев заявки, поданные для участия в открытом аукционе по продаже муниципального имущества, назначенном на 10.04.2012, установила:

1. В период с 22.02.2012 по 20.03.2012 приняты   заявки на участие в открытом аукционе по продаже  муниципального имущества от следующих претендентов:

по лоту № 1 - нежилые помещения общей площадью 66,9 кв.м на 1 этаже (номер на поэтажном плане 1) жилого дома  по адресу г.Пермь, ул.Льва Шатрова,35. Помещения используются
по договору аренды в соответствии со ст.621 ГК РФ на неопределенный срок.
1. Мартынов Николай Вячеславович
2. Метелев Андрей Андреевич
3. Власов Даниил Сергеевич
4. Рысянин Юрий Владимирович
5. Полев Александр Вадимович
6. ООО «ЭксКом»
по лоту № 2 - нежилые помещения общей площадью 451,2 кв.м в подвале (номера на поэтаж-ном плане 1-13, 23-43) и  на 1 этаже (номера на поэтажном плане 29, 30) жилого дома
по адресу г.Пермь, ул.Соловьева,9. Помещения пустуют.
Заявки на участие в открытом аукционе по данному лоту не поступали.

по лоту № 3 - комплекс нежилых отдельно стоящих зданий с земельным участком под здание больницы, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1 845,53 кв.м
по адресу г.Пермь, ул.Пролетарская/ул.Висимская,45/25, в том числе:

- 2-этажное здание общей площадью 457,9 кв.м (лит. А,А1), крыльца (лит. а,а3), 2 холодных пристроя (лит. а1,а2), навес (лит. Г), ворота (1), забор (2);

- 1-этажное здание котельной общей площадью 43,6 кв.м (лит. Б), холодный пристрой (лит. б);

- 1-этажное здание прачечной общей площадью 32,1 кв.м (лит. В), крыльцо (лит. в);

- 1-этажное здание прачечной общей площадью 40,4 кв.м (лит. Д);

- 1-этажное здание склада общей площадью 58,9 кв.м (лит. К).

Здания пустуют.

1. Уткин Сергей Юрьевич
2. Мартынов Николай Вячеславович
3. Метелев Андрей Андреевич
4. Гуркова Юлия Владимировна
5. ООО «УралАнтикорСтрой»
6. Чешкин Евгений Евгеньевич
7. Полыгалов Андрей Викторович
8. Тунев Артем Андреевич
9. Ашуров Анар Фирагаддин оглы
10. Ашуров Элнур Фирагаддин-оглы
по лоту № 4 - нежилые помещения общей площадью 162,2 кв.м на 1 этаже жилого дома
по адресу г.Пермь, ул.Александра Пархоменко,8.Помещения используются по договору аренды сроком по 18.08.2012.
1. Мартынов Николай Вячеславович
2. Азимов Илгар Юсиф оглы
по лоту № 5 - нежилые помещения общей площадью 87,9 кв.м на 1 этаже (номера на поэтаж- ном плане 1, 3, 4, 5, 6, 7, I, II) 1-этажного нежилого здания по адресу г.Пермь, ул.Химградс-кая,37а.Помещения пустуют.
1. Мартынов Николай Вячеславович
2. Ашуров Анар Фирагаддин оглы
3. Ашуров Элнур Фирагаддин-оглы
2. В период с 22.02.2012  по 26.03.2012 зарегистрированные заявки на участие
в открытом аукционе по продаже муниципального имущества по лотам  № 1, 3, 4, 5 претенденты не отзывали.

3. Комиссия  решила:
3.1. на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления   Правительства Российской Федерации  от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения
об организации  продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» признать участниками открытого аукциона следующих претендентов:
по лоту № 1 - Метелева Андрея Андреевича, Власова Даниила Сергеевича, Рысянина Юрия Владимировича, Полева Александра Вадимовича, ООО «ЭксКом»;
по лоту № 3 - Уткина Сергея Юрьевича, Мартынова Николая Вячеславовича, Метелева Андрея Андреевича, Гуркову Юлию Владимировну, Чешкина Евгения Евгеньевича, Полыгалова Андрея Викторовича, Тунева Артема Андреевича, Ашурова Анара Фирагаддин оглы;
по лоту № 4 - Мартынова Николая Вячеславовича, Азимова Илгара Юсиф оглы;
по лоту № 5 - Ашурова Анара Фирагаддин оглы, Ашурова Элнура Фирагаддин-оглы;
3.2. на основании п.8 ст.18 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления   Правительства Российской Федерации  от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения
об организации  продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» отказать в допуске к участию в аукционе по продаже  муниципального имущества следующим претендентам:
1) по лоту № 3 - ООО «УралАнтикорСтрой».

Основание отказа: представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным
в информационном сообщении.
2) по лотам №  1 и № 5 - Мартынову Николаю Вячеславовичу;
по лоту № 3 - Ашурову Элнуру Фирагаддин-оглы.
	Основание отказа: не подтверждено поступление в установленный срок задатков на счет, указанный в информационном сообщении.

3.3. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 2 в связи с тем, что на участие
в аукционе по данному лоту не поступило ни одной заявки.
   Члены комиссии:

             Л.А.Толмачева
                                                                                                                                      Н.А.Булдакова
                                                                                                                                       С.В.Журавлева

             Т.Н.Кузнецова

            М.М.Лысковцев
            С.В.Меденникова

PAGE
3